АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2015              № 242                          г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О создании Комиссии по обеспечению
устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска

 В целях принятия мер, направленных на обеспечение устойчивого развития города
Новошахтинска, определения путей преодоления факторов, негативно влияющих на эко-
номику и социальную сферу города Новошахтинска, организации исполнения указов
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600,
№ 601, № 602, № 606, определяющих основные направления развития Российской Фе-
дерации на ближайшую и среднесрочную перспективу

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать Комиссию по обеспечению устойчивого социально-экономического раз-
вития города Новошахтинска.
 2. Утвердить:
 2.1 состав Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического раз-
вития города Новошахтинска согласно приложению № 1;
 2.2 положение о Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска согласно приложению № 2.
 3. Считать утратившими силу:
 3.1 постановление Администрации города Новошахтинска от 20.05.2011 № 431 «О
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития города Но-
вошахтинска»;
 3.2 постановление Администрации города Новошахтинска от 10.08.2012 № 788 «О
внесении изменений в постановление Администрации города от 20.05.2011. №431»;
 3.3 постановление Администрации города Новошахтинска от 24.09.2012 № 1056
«О создании комиссии по мониторингу реализации указов Президента Российской Феде-
рации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606»;
 3.4 постановление Администрации города Новошахтинска от 02.11.2012 № 1271
«О внесении изменений в постановление Администрации города от 24.09.2012. №1056».
 4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-
нистрации города Новошахтинска в сети Интернет.
 5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел экономики Администрации города

Приложение № 1
к постановлению
Администрации города

от 17.03.2015 № 242

Состав
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического

развития города Новошахтинска

Сорокин
Игорь Николаевич

- Мэр города, председатель комиссии

Бондаренко
Сергей Алексеевич

- первый заместитель Главы Администрации города заме-
ститель председателя комиссии

Ермаченко
Марина Владимировна

- заместитель Главы Администрации города по вопросам
экономики, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Авраменко
Татьяна Григорьевна

- председатель Комитета по управлению имуществом Адми-
нистрации города Новошахтинска

Бахтинова
Татьяна Петровна

- начальник Управления образования Администрации горо-
да

Бобрицкая
Алла Ивановна

- начальник отдела главного архитектора Администрации
города

Бочаров
Сергей Михайлович

- директор муниципального казенного учреждения города
Новошахтинска «Управление капитального строительства»

Воронина
Виктория Владимировна

- начальник отдела экономики Администрации города

Коновалова
Нина Григорьевна

- начальник Отдела культуры Администрации города

Лубенцов
Юрий Александрович

- управляющий делами Администрации города

Некрасова
Ирина Николаевна

- директор муниципального бюджетного учреждения города
Новошахтинска «Многофункциональный центр предостав-
ления государственных и муниципальных услуг»

Нечепуренко
Татьяна Ивановна

- начальник Управления социальной защиты населения Ад-
министрации города Новошахтинска

Савин
Владимир Владимирович

- главный врач муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная городская больница» го-
рода Новошахтинска

Сикач
Леонид Викторович

- директор муниципального казенного учреждения города
Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства»

Солоницин
Михаил Владимирович

- заместитель Главы Администрации города по вопросам
ЖКХ и транспорта

Тедеева - исполняющий обязанности директора государственного

Вера Анатольевна казенного учреждения Ростовской области «Центр занято-
сти населения города Новошахтинска»

Туркатова
Елена Ивановна

- заместитель Главы Администрации города по социальным
вопросам

Ушанев
Юрий Владимирович

- генеральный директор ООО «ЭМС» Депутат Новошахтин-
ской городской Думы, председатель депутатской комиссии
по бюджету, налогам, экономической политике, промыш-
ленности и предпринимательству (по согласованию)

Заместитель Главы
Администрации города
по административно-правовым вопросам                    А.Г. Лиханов

Приложение № 2

к постановлению
Администрации города
от 17.03.2015 № 242

Положение

о Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска

(далее – Положение)

 1. Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития го-
рода Новошахтинска (далее – комиссия) образована в целях организации взаимодей-
ствия с территориальными органами федеральных органов государственной власти,
структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Админи-
страции города,  общественными объединениями  и другими организациями при разра-
ботке и  принятии мер, направленных на обеспечение устойчивого развития города Но-
вошахтинска, определения путей преодоления факторов, негативно влияющих на эконо-
мику и социальную сферу города Новошахтинска, а также при разработке и осуществле-
нии мероприятий, направленных на развитие приоритетных направлений экономики го-
рода Новошахтинска, связанных с реализацией указов Президента Российской Федера-
ции от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 (далее –
указы Президента Российской Федерации).
 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
    3. Задачами комиссии являются:
 обеспечение проведения комплексного анализа и определение направлений даль-
нейшего развития отраслей экономики города Новошахтинска, выявление основных
ограничений их развития;
 мониторинг достижения целевых показателей, установленных указами Президента
Российской Федерации в целях обеспечения устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска;
 разработка мероприятий по поддержке отраслей экономики в целях стимулирова-
ния производства конкурентоспособных отечественных товаров (работ, услуг); защите
внутреннего рынка; повышению сбалансированности и эффективности бюджетных инве-
стиций; предотвращению возможных кризисных ситуаций на городском рынке труда и
устранению их последствий;
 проведение комплексного анализа практики реализации и оценка эффективности
мер, направленных на исполнение поручений, содержащихся в указах Президента Рос-
сийской Федерации, а также подготовка предложений по совершенствованию деятельно-
сти в этих областях;
 рассмотрение проектов нормативных правовых актов, касающихся реализации мер
по исполнению указов Президента Российской Федерации.
   4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
 создавать в составе комиссии рабочие группы, в том числе по мониторингу дости-
жения целевых показателей социально-экономического развития города Новошахтинска,
установленных указами Президента Российской Федерации;
 запрашивать и получать от территориальных органов федеральных органов госу-
дарственной власти, структурных подразделений и отраслевых (функциональных) орга-
нов Администрации города, общественных объединений, учреждений и других организа-
ций, а также от должностных лиц необходимые материалы и информацию по вопросам,
отнесенным к компетенции комиссии;
 приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов феде-
ральных органов государственной власти, структурных подразделений и отраслевых
(функциональных) органов Администрации города, представителей общественных объ-
единений, других учреждений и организаций;

 заслушивать руководителей структурных подразделений и отраслевых (функцио-
нальных) органов Администрации города по вопросам, касающимся выполнения прини-
маемых комиссией решений.
    5. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя
комиссии, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в ее работе на об-
щественных началах.
 Председателем комиссии является Мэр города Новошахтинска.
    6. В случае отсутствия председателя комиссии обязанности председателя комис-
сии исполняет заместитель председателя комиссии, либо по его поручению один из чле-
нов комиссии.
    7. Организацию подготовки и проведения заседаний комиссии, формирование по-
вестки дня заседания, информирование членов комиссии об очередном заседании, ве-
дение протоколов и оформление ее решений обеспечивает секретарь комиссии.
   8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более
половины членов комиссии.
   9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комис-
сии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на
заседании комиссии. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписыва-
ет председатель комиссии либо лицо, председательствующее на заседании комиссии.
   10. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необ-
ходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
 11. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется ответственны-
ми исполнителями, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.
 Материалы повестки дня представляются секретарю комиссии не позднее чем за
10 дней до дня проведения заседания комиссии, а членам комиссии – не позднее чем за
три дня.
 В перечень материалов, предоставляемых секретарю комиссии, входят: выступле-
ние докладчика, раздаточные материалы (если имеются) для всех членов комиссии, спи-
сок приглашенных и проект решения по теме доклада (в письменном и электронном ви-
дах).
 12. Председателями рабочих групп, созданных в составе комиссии:
 утверждаются персональный состав, план заседаний и регламент рабочей группы;
 определяются целевые показатели для проведения мониторинга реализации ука-
зов по курируемым направлениям и периодичность представления информации по ним.
 Протоколы заседаний рабочих групп представляются председателями рабочих
групп секретарю комиссии в двухдневный срок после проведения заседания рабочей
группы.
    13. Материально-техническое, хозяйственное обеспечение, организация проведе-
ния звукозаписи заседаний комиссии возлагается на секретаря комиссии.
 14. Руководители структурных подразделений, отраслевых (функциональных) ор-
ганов Администрации города несут персональную ответственность за исполнение реше-
ний комиссии.
 15. Контроль за исполнением решений комиссии осуществляет секретарь комис-
сии.

Заместитель Главы
Администрации города
по административно-правовым вопросам                     А.Г. Лиханов